REQUERIMENTO DE RETIRADA DE TRAMITAÇÃO Nº    DE 2025

(Do Sr. Lincoln Portela)

Requer a retirada de tramitação e o
consequente  arquivamento  do
Projeto de Lei nº 4.462, de 2019, de
minha  autoria,  que  proíbe  a
instalação de incinerador de resíduo
sólido  nas  cercanias  de  áreas
residenciais.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 104, caput do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a retirada de tramitação e o

consequente  arquivamento  do Projeto  de  Lei  nº  4.462,  de  2019,  de  14 de

agosto de 2019, de minha autoria, que proíbe a instalação de incinerador de

resíduo sólido nas cercanias de áreas residenciais.

Sala das Sessões, em 30 de maio de 2025.

Deputado Federal LINCOLN PORTELA
PL/MG

*C
D2

54
95

66
96

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Lincoln Portela
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD254956696100

RE
Q

 n
.2

14
8/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
0/

05
/2

02
5

18
:1

3:
34

.1
00

 -
M

es
a